RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PUBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS
PORTARIA ALF/VCP N° 107, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

O Presidente da Comisséo Instituida pela Portaria ALF/VCP n° 107, de 02 de outubro de 2024, tendo em vista a competéncia que lhe foi delegada pelo art. 2° da
mencionada Portaria, torna publico, nos termos do ITEM 9.1 do Edital o Resultado Preliminar do processo seletivo publico para credenciamento de peritos para
atuacéo junto a Alfandega no Aeroporto Internacional de Viracopos

Campinas, 05 de fevereiro de 2025
Miguel da Costa Lino Tourinho

Presidente da Comisséao

NOME CPF AREA DE ESPECIALIZAGAO PONTUACAO Data

DECLARADA | CONSIDERADA | Nascimento

1 |Luciola Ellen Calié Martins 320.402.418-09 JAgronomia 13,60 13,60

2 JHemerson Fernandes Calgaro 173.561.688-55 JAgronomia 15,00 12,50] 16/05/1974

3 |Laura Fernanda Sim&es da Silva 216.989.088-22 |Agronomia 12,50 12,50] 29/06/1979

1 Jose Luiz Marques 074.474.198-00 |Armamento/Explosivos/Municdes 10,00 10,00

2 [Klaus Kussler 823.791.490-20 |Armamento/Explosivos/Municdes 11,00 9,00

3 [Walter Pereira de Carvalho Filho 311.611.838-84 |Armamento/Explosivos/Municdes 7,30 7,30

1 |Dib Karan junior 052.348.808-42 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicagao 14,50 14,50

2 |Renato Borenstein 352.620.280-04 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacao 14,00 14,00

3 JRui Barbosa Boanova 810.254.917-34 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 14,00 14,00

4 [Fabricio Badalotti Brandao 005.744.839-69 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 13,50 13,50

5 JJorge Roberto Netto Batalha 927.072.468-91 |Elétrica, Eletrénica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

6 |Acacio Farinella 732.187.408-78 |Elétrica, Eletrénica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

7 IDomingos Prado Filho 729.741.258-91 |Elétrica, Eletrbnica e Telecomunicagao 13,00 13,00

8 JEdgard Mauricio Martins 108.511.498-80 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

9 |Edson Antonio de Oliveira 226.519.694-00 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

10 JJose Carlos Sencini 767.508.848-49 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

11 JJosé Ricardo Guedes Frei 733.504.278-04 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

12 |Roberto Raya da Silva 047.801.278-07 |Elétrica, Eletrénica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

13 |Sergio Luiz do Sacramento 011.752.888-96 |Elétrica, Eletrénica e Telecomunicacdo 13,00 13,00

14 [Walter Jose Gongalves de Almeida 029.545.218-80 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicagao 12,80 12,80

15 |Guilherme Lopes dos Santos 344.323.708-82 |Elétrica, Eletronica e Telecomunicagao 12,00 12,00] 08/05/1951

1 JAlvimar Lucena Costa Junior 001.353.197-22 |Engenharia Aeronautica 14,50 14,50

2 [|Carlos Eduardo Grossi Campos 066.477.089-44 |Engenharia Aeronautica 9,75 9,75

3 JRegis Kengui Sucomine 127.099.848-06 |Engenharia Aerondutica 9,00 9,00

1 |Bruno Henrique Godoi Dourenco 228.302.398-06 |Engenharia Biomédica 13,00 13,00

2 |Gustavo El Khalili da Cunha 339.467.128-00 JEngenharia Biomédica 12,00 9,00

3 |Patricia Oliveira de Andrade 342.466.848-64 |Engenharia Biomédica 8,50 8,00] 26/11/1981

1 [Marcel Wilke Caruso 223.697.578-33 [|Engenharia de alimentos 12,50 12,50

2 |Aurenice Maria Mota da Silva 042.767.733-50 |Engenharia de alimentos 8,00 8,00

3 |Nathalia Ono 356.268.228-01 |Engenharia de alimentos 7,00 7,00

1 |Elmo Thiago Lins Couras Ford 052.372.884-05 |JEngenharia Mecanica e Metallrgica 16,00 16,00

2 |Amanda Cecilia Simdes da Silva 216.987.448-89 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 15,50 15,50

3 |Ronaldo Vieira Cruz 007.617.477-88 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 15,50 15,50

4 JFausto Ivam Barbosa 028.223.578-70 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 15,50 15,50

5 [Fabio Campos Fatalla 069.947.618-60 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 15,00 15,00

6 |Guilherme Venancio de Oliveira 316.371.778-01 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 15,00 15,00

7 [Cleberson Jean de Sousa 936.893.739-72 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 14,50 14,50

8 JHugo Vicente da Silva 185.071.586-68 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 14,00 14,00

9 [Marcio Tilly Moutinho da Silva 318.798.088-03 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 14,00 14,00

10 |Walter Pereira de Carvalho 051.282.858-04 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 13,00 13,00] 12/09/1947

11 JAlfeu Praca Fonseca 728.182.808-00 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 13,00 13,00] 26/01/1948

12 |Sergio Raimundo de Lourenzo 165.991.286-53 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 13,00 13,00] 23/01/1950

13 |Jorge Sa Filho 730.626.428-15 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 13,00 13,00] 08/11/1950

14 JRenato Golin da Cunha 152.755.660-34 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 15,00 13,00] 06/03/1951

15 JJose Renato Garzillo 640.820.168-72 |Engenharia Mecanica e Metalurgica 13,00 13,00] 03/10/1952

* [Silvio Marcos Braz 962.175.459-34 |Engenharia Mecanica e Metallrgica 14,00 14,00




w N

¥ ¥ 00D WN B

Carlos Alberto Gomes de Azevedo
José Antonio Bauab Filho
André Marcondes Silva

Vania Ortega Gutierres
Rodrigo Nogueira Ferrari
Jose Carlos Sencini Junior

Ricardo Neves Cardoso
Fernanda Cecilia Dias Barros
Andressa Roberta Borotti

André Guilles Troysi de Campos Andriano

Francis Melvin Lee
Dunia Roquetti Saroute

Gustavo Romado de Almeida Prado
Rodrigo Martins Carrera
Felipe Augusto Palombo

Fernando Cesar Moreira
Jodo Augusto Guedes de Oliveira
Larissa Marcelli Lemes Paris

Maria Lucia Perez Gomes da Silva
Vinicius de Veredas

Helio Rubens Abdo Darim

José Carlos Sperandeo
Enistevaldo Pereira de Carvalho
Eliane Siqueira Razzoto

Jodo Nelson Rubio Filho

Andrea Barbosa Boanova

Fabricio Lorenzini Aranha Machado

Henrique Marcelo Guerin Reis

197.462.448-09
093.263.728-04
133.992.138-32

336.175.448-86
215.335.348-37
370.696.988-28

256.918.978-29
336.763.078-01
285.804.888-69

295.914.298-51
077.329.628-00
353.150.138-04

27312353819
272.564.018-09
312.060.028-83

164.039.718-32
602.004.992-20
048.368.219-59

050.852.79883

400.754.191-49
307.152.758-60
184.883.079-34
037.175.408-90
269.445.528-09
057.598.638-78

082.524.748-96
281.419.488-73
560.828.946-34

Engenharia Téxtil
Engenharia Téxtil
Engenharia Téxtil

Farmacia
Farmacia
Farmacia

Gemologia
Gemologia
Gemologia

Identificacdo de Obras de Arte
Identificacao de Obras de Arte
Identificacdo de Obras de Arte

Medicina
Medicina
Medicina

Odontologia
Odontologia
Odontologia

Quimica
Quimica
Quimica
Quimica
Quimica
Quimica
Quimica

Veterinaria
Veterinaria
Veterinaria

15,00
13,00
14,00

9,50
9,00
9,00

13,00
12,00
11,00

12,00
8,00
8,00

12,00
9,00
9,00

13,00
14,00
12,00

15,00
13,50
13,50
13,00
13,00
15,00
14,50

17,00
11,50
11,00

15,00
13,00
13,00

9,50
9,00
9,00

13,00
12,00
11,00

9,50
8,00
8,00

12,00
9,00
9,00

12,00
12,00
12,00

15,00
13,50
13,50
13,00
13,00
15,00
14,50

17,00
11,50
11,00

07/11/1967
31/08/1972

16/06/1978
22/06/1989

19/10/1965
23/11/1985

28/08/1978
01/11/1982

01/02/1969
24/07/1977
26/02/1984

22/12/1971
24/08/1982
27/12/1950
08/07/1962

Candidato incluido por decisao judicial nao definitiva.










855.195.458-04



JOAO CARLOS FERNANDES DE OLIVEIRA



