

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS
PORTARIA ALF/VCP Nº 107, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

O Presidente da Comissão Instituída pela Portaria ALF/VCP nº 107, de 02 de outubro de 2024, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pelo art. 2º da mencionada Portaria, torna público, nos termos do ITEM 9.1 do Edital o **Resultado Preliminar** do processo seletivo público para credenciamento de peritos para atuação junto à Alfândega no Aeroporto Internacional de Viracopos

Campinas, 05 de fevereiro de 2025

Miguel da Costa Lino Tourinho

Presidente da Comissão

	NOME	CPF	ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO	PONTUAÇÃO		Data Nascimento
				DECLARADA	CONSIDERADA	
1	Lucíola Ellen Calió Martins	320.402.418-09	Agronomia	13,60	13,60	
2	Hemerson Fernandes Calgaro	173.561.688-55	Agronomia	15,00	12,50	16/05/1974
3	Laura Fernanda Simões da Silva	216.989.088-22	Agronomia	12,50	12,50	29/06/1979
1	Jose Luiz Marques	074.474.198-00	Armamento/Explosivos/Munições	10,00	10,00	
2	Klaus Kussler	823.791.490-20	Armamento/Explosivos/Munições	11,00	9,00	
3	Walter Pereira de Carvalho Filho	311.611.838-84	Armamento/Explosivos/Munições	7,30	7,30	
1	Dib Karan junior	052.348.808-42	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	14,50	14,50	
2	Renato Borenstein	352.620.280-04	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	14,00	14,00	
3	Rui Barbosa Boanova	810.254.917-34	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	14,00	14,00	
4	Fabricio Badalotti Brandão	005.744.839-69	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,50	13,50	
5	Jorge Roberto Netto Batalha	927.072.468-91	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
6	Acacio Farinella	732.187.408-78	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
7	Domingos Prado Filho	729.741.258-91	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
8	Edgard Maurício Martins	108.511.498-80	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
9	Edson Antonio de Oliveira	226.519.694-00	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
10	Jose Carlos Sencini	767.508.848-49	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
11	José Ricardo Guedes Frei	733.504.278-04	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
12	Roberto Raya da Silva	047.801.278-07	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
13	Sergio Luiz do Sacramento	011.752.888-96	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	13,00	13,00	
14	Walter Jose Gonçalves de Almeida	029.545.218-80	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	12,80	12,80	
15	Guilherme Lopes dos Santos	344.323.708-82	Elétrica, Eletrônica e Telecomunicação	12,00	12,00	08/05/1951
1	Alvimar Lucena Costa Junior	001.353.197-22	Engenharia Aeronáutica	14,50	14,50	
2	Carlos Eduardo Grossi Campos	066.477.089-44	Engenharia Aeronáutica	9,75	9,75	
3	Regis Kengui Sucomine	127.099.848-06	Engenharia Aeronáutica	9,00	9,00	
1	Bruno Henrique Godoi Dourency	228.302.398-06	Engenharia Biomédica	13,00	13,00	
2	Gustavo El Khalili da Cunha	339.467.128-00	Engenharia Biomédica	12,00	9,00	
3	Patrícia Oliveira de Andrade	342.466.848-64	Engenharia Biomédica	8,50	8,00	26/11/1981
1	Marcel Wilke Caruso	223.697.578-33	Engenharia de alimentos	12,50	12,50	
2	Aurenice Maria Mota da Silva	042.767.733-50	Engenharia de alimentos	8,00	8,00	
3	Nathalia Ono	356.268.228-01	Engenharia de alimentos	7,00	7,00	
1	Elmo Thiago Lins Couras Ford	052.372.884-05	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	16,00	16,00	
2	Amanda Cecília Simões da Silva	216.987.448-89	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,50	15,50	
3	Ronaldo Vieira Cruz	007.617.477-88	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,50	15,50	
4	Fausto Ivam Barbosa	028.223.578-70	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,50	15,50	
5	Fabio Campos Fatalla	069.947.618-60	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,00	15,00	
6	Guilherme Venancio de Oliveira	316.371.778-01	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,00	15,00	
7	Cleberson Jean de Sousa	936.893.739-72	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	14,50	14,50	
8	Hugo Vicente da Silva	185.071.586-68	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	14,00	14,00	
9	Marcio Tilly Moutinho da Silva	318.798.088-03	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	14,00	14,00	
10	Walter Pereira de Carvalho	051.282.858-04	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	13,00	13,00	12/09/1947
11	Alfeu Praca Fonseca	728.182.808-00	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	13,00	13,00	26/01/1948
12	Sergio Raimundo de Lourenzo	165.991.286-53	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	13,00	13,00	23/01/1950
13	Jorge Sá Filho	730.626.428-15	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	13,00	13,00	08/11/1950
14	Renato Golin da Cunha	152.755.660-34	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	15,00	13,00	06/03/1951
15	Jose Renato Garzillo	640.820.168-72	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	13,00	13,00	03/10/1952
*	Silvio Marcos Braz	962.175.459-34	Engenharia Mecânica e Metalúrgica	14,00	14,00	

1	Carlos Alberto Gomes de Azevedo	197.462.448-09	Engenharia Têxtil	15,00	15,00	
2	José Antonio Bauab Filho	093.263.728-04	Engenharia Têxtil	13,00	13,00	07/11/1967
2	André Marcondes Silva	133.992.138-32	Engenharia Têxtil	14,00	13,00	31/08/1972
1	Vania Ortega Gutierrez	336.175.448-86	Farmácia	9,50	9,50	
2	Rodrigo Nogueira Ferrari	215.335.348-37	Farmácia	9,00	9,00	16/06/1978
3	Jose Carlos Sencini Junior	370.696.988-28	Farmácia	9,00	9,00	22/06/1989
1	Ricardo Neves Cardoso	256.918.978-29	Gemologia	13,00	13,00	
2	Fernanda Cecilia Dias Barros	336.763.078-01	Gemologia	12,00	12,00	
3	Andressa Roberta Borotti	285.804.888-69	Gemologia	11,00	11,00	
1	André Guilles Troysi de Campos Andriano	295.914.298-51	Identificação de Obras de Arte	12,00	9,50	
2	Francis Melvin Lee	077.329.628-00	Identificação de Obras de Arte	8,00	8,00	19/10/1965
3	Dunia Roquette Saroute	353.150.138-04	Identificação de Obras de Arte	8,00	8,00	23/11/1985
1	Gustavo Romão de Almeida Prado	273 123 538 19	Medicina	12,00	12,00	
2	Rodrigo Martins Carrera	272.564.018-09	Medicina	9,00	9,00	28/08/1978
3	Felipe Augusto Palombo	312.060.028-83	Medicina	9,00	9,00	01/11/1982
1	Fernando Cesar Moreira	164.039.718-32	Odontologia	13,00	12,00	01/02/1969
2	João Augusto Guedes de Oliveira	602.004.992-20	Odontologia	14,00	12,00	24/07/1977
3	Larissa Marcelli Lemes Paris	048.368.219-59	Odontologia	12,00	12,00	26/02/1984
1	Maria Lúcia Perez Gomes da Silva	050.852.79883	Química	15,00	15,00	
2	Vinicius de Veredas	400.754.191-49	Química	13,50	13,50	22/12/1971
3	Helio Rubens Abdo Darim	307.152.758-60	Química	13,50	13,50	24/08/1982
4	José Carlos Sperandeo	184.883.079-34	Química	13,00	13,00	27/12/1950
5	Enistevaldo Pereira de Carvalho	037.175.408-90	Química	13,00	13,00	08/07/1962
*	Eliane Siqueira Razzoto	269.445.528-09	Química	15,00	15,00	
*	João Nelson Rubio Filho	057.598.638-78	Química	14,50	14,50	
1	Andrea Barbosa Boanova	082.524.748-96	Veterinária	17,00	17,00	
2	Fabricio Lorenzini Aranha Machado	281.419.488-73	Veterinária	11,50	11,50	
3	Henrique Marcelo Guerin Reis	560.828.946-34	Veterinária	11,00	11,00	

* Candidato incluído por decisão judicial não definitiva.

855.195.458-04

JOAO CARLOS FERNANDES DE OLIVEIRA